

PLANILHA DE MEDIÇÃO OBRA						
DATA DA MEDIÇÃO: 04/12/2023						
PERÍODO: 25/08/2023 à 04/12/2023				VALOR TOTAL DA OBRA =		R\$ 1.919.349,97
EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS						
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 03/2023						
CONTRATO: 42/2023						
EMPENHO Nº: 12387/2023						
Município:	MATELÂNDIA					
Projeto:	RECAPE VILA MARQUEZITA					
Local:	QUADRO RESUMO					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
311.02	TERRAPLANAGEM					R\$ -
99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²		2,46	0,00	
311.02.03	BASE / SUB BASE					R\$ -
101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA14KM/H. AF_05/2020	M3		11,81	0,00	
96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		111,84	0,00	
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		2,48	0,00	
96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		122,13	0,00	
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		2,48	0,00	
311.03	IMPRIMAÇÃO					R\$ -
561100	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO)	M2		0,47	0,00	
COT18	FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON		5.141,93	0,00	
95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM		2,48	0,00	
311.03	PINTURA DE LIGAÇÃO					R\$ -
561100	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO)	M2	0,00	0,32	0,00	
COT18	FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	0,00	3.168,51	0,00	
95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	0,00	1,67	0,00	
311.03.02	CAPA DE ROLAMENTO CBUQ 3,0CM					R\$ 18.298,35
570000	EXECUÇÃO DE CAPA EM CBUQ - FAXIA "C" DNIT - e = 3cm (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO CAP)	TON	39,04	198,07	7.731,66	
COT13	FORNECIMENTO DE CAP 50/70 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	1,80	4.129,11	7.414,27	
102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.005,54	1,46	1.468,09	
102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	81,34	0,55	44,74	
95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	981,73	1,67	1.639,49	
311.03.03	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO					R\$ 20.563,91
822100	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	M2	987,70	20,82	20.563,91	
311.09.01.151	CONTROLE TECNOLÓGICO					R\$ -
311.09.01.201	ENSAIO DE MASSA ESPECÍFICA - IN SITU - MÉTODO FRASCO DE AREIA (GRAU DE COMPACTAÇÃO) - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	ud		243,72	0,00	
311.09.01.221	EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM SONDA ROTATIVA	ud		119,15	0,00	
311.09.01.291	ENSAIO DE PORCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS	ud		259,96	0,00	
311.09.01.351	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ASFÁLTICA	ud		97,49	0,00	
311.09.01.501	ENSAIO DE DENSIDADE DO MATERIAL BETUMINOSO	ud		86,65	0,00	
PREÇO GLOBAL					R\$ 38.862,26	

RESP. TÉCNICO: MARCELO DE MELO
ENG. CIVIL CREA/PR: 140.584/D







Assinado por: Marcelo de Melo Documento assinado
Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais
4.301/23 e 4.302/23



Assinado por: Ernesto Bado Documento assinado Digitalmente -
Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais 4.301/23 e
4.302/23



Assinado por: Maximino Pietrobon Documento assinado
Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos Municipais
4.301/23 e 4.302/23